## ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Магадана «Об определении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан»

27.10.2020 года

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний (далее – ответственный орган), в составе:

Малашевский Александр Валентинович – первый заместитель мэра города Магадана;

Горностаева Надежда Васильевна – руководитель департамента строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана;

Красовский Станислав Евгеньевич – консультант юридического отдела департамента строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана.

Публичные слушания назначены постановлением мэрии города Магадана от 22.09.2020 № 2643 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Магадана «Об определении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан».

Дата опубликования постановлением мэрии города Магадана от 22.09.2020 № 2643 — в газете «Вечерний Магадана» от 24.09.2020 № 39, на официальном сайте мэрии https://magadangorod.ru/urban\_economy/building/

Информация о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания – муниципальное образование «Город Магадан».

Срок проведения публичных слушаний – с 24.09.2019 по 27.10.2020.

Срок, в течение которого принимались предложения и замечания – до 23.10.2020 (включительно).

Малашевский А.В. Добрый вечер, уважаемые присутствующие.

Сегодня, 27 октября 2020 года, в 18.00 в малом зале МАУК города Магадана «Центр культуры», распложенном по адресу: город Магадан, проспект Карла Маркса, 35, проводится собрание участников публичных слушаний согласно постановлению мэрии города Магадана от 22.09.2020 № 2643 по проекту постановления мэрии города Магадана «Об определении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан».

В повестку дня включен 1 вопрос:

1. Обсуждение проекта постановления мэрии города Магадана «Об определении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан».

Прошу вносить предложения по повестке дня. Прошу голосовать. Повестка дня принимается.

Необходимо утвердить регламент работы. Предлагается: Предоставить время для доклада до 5 минут. Время для выступлений - до 2 минут. Время для справок - до 2 минут.

Нет возражений по предложенному регламенту? Принимается.

<u>Малашевский А.В.</u> Переходим к рассмотрению вопроса повестки дня. Слово для доклада предоставляется Красовскому Станиславу Евгеньевичу – консультанту юридического отдела департамента САТЭК мэрии города Магадана.

<u>Красовский С.Е.</u> На имя главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана поступило представление прокуратуры города Магадан № 1-1163в-20 от 10.06.2020 об устранении нарушений требований законодательства об ответственном обращении с животными, о благоустройстве в котором требовалось определить места для выгула домашних животных. Данное представление было рассмотрено и удовлетворено.

В рамках исполнения представления прокуратуры структурными подразделениями мэрии был подготовлен проект постановления мэрии города Магадана «Об определении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан» (далее – Проект). В связи с тем, что Проект затрагивает интересы значительного числа жителей города Магадана главой муниципального образования «Город Магадан», мэром города Магадана было принято решение о проведении публичных слушаний.

На основании постановления мэрии города Магадана от 22.09.2020 № 2643 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Магадана «Об определении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан» организованы настоящие публичные слушания.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением Магаданской городской Думы от 17 ноября 2006 года № 98-Д;

Проект размещён в газете «Вечерний Магадан», а также на сайте мэрии города Магадана в сети «Интернет». За период с 24.09.2020 по 23.10.2020 поступило одно предложение от жительницы города.

По результатам публичных слушаний на основании протокола и заключения мэр города принимает решение об утверждении Проекта постановления или об отклонении Проекта.

Проект подготовлен в целях обеспечения прав и законных интересов граждан при обращении с животными. Проектом определяются места для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Город Магадан».

Малашевский А.В. Какие будут вопросы к докладчику?

Вопросов к докладчику не поступило.

Малашевский А.В. Есть предложения и замечания к проекту решения?

<u>Красовский С.Е.</u> В ходе проведения публичных слушаний поступило предложение от жительницы города Магадана дополнить Проект местом для выгула домашних животных в районе улицы Флотской, 22. В связи с имеющейся возможностью определения места для выгула домашних животных в районе улицы Флотской, 22, предлагаю:

1. Учесть данное предложение и дополнить Проект местом для выгула домашних животных в районе улицы Флотской, 22.

Малашевский А.В. В соответствии с действующим законодательством предложения об изменении или дополнении обсуждаемого Проекта подлежат обсуждению. По результатам обсуждения ответственный орган включает в заключение о результатах публичных слушаний предложения, одобренные на слушаниях большинством участников. Поступило предложение проголосовать за поступившее предложение.

<u>Малашевский А.В.</u> Кто «за» то, чтобы дополнить Проект местом для выгула домашних животных в районе улицы Флотской, 22? Прошу голосовать.

Голосование: «За» 3

«Против» 0

«Воздержался» (

Предложение принимается единогласно.

Предложение будет включено в заключение о результатах публичных слушаний, в Проект, который будет направлен мэру города для принятия решения.

<u>Малашевский А.В.</u> Если предложений и замечаний, касающихся рассматриваемого Проекта нет, обсуждение окончено. Какие будут замечания по ведению публичных слушаний? Замечаний нет.

Председатель публичных слушаний, первый заместитель мэра города Магадана Малашевский А.В. объявил публичные слушания закрытыми.

Председатель публичных слушаний, первый заместитель мэра города Магадана

А.В. Малашевский

Секретарь публичных слушаний

С.Е. Красовский